
                             

                 

Página: 1 
 

/ 1 
   

                             

                    

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL SALTO VELOSO 
  

          

     

Nr.:   40/2023 
          

                         

   

CNPJ: 82.827.353/0001-24 Telefone: (49) 3536-0146 
      

     

   Processo Adm.: 98/2023 
  

   

Endereço: Travessa das Flores-58, 58 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 29/08/2023 
  

   

CEP: 89595-000 - Salto Veloso 
    

         

               

 

   

       
 

                      

  

Código registro TCE: 300E844D331861472F549F6E46A97EC1BFCA50D7 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

   

                             

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

   

                             

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                             

     

a) Nr. Processo: 
  

98/2023 
 

     

b) Nr. Licitação: 
 

40/2023 - PR 
   

     

c) Modalidade: Pregão presencial 
   

       

21/09/2023 
   

     

e) Objeto da Licitação: 
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUBSTITUIÇÃO DE COBERTURA DA 
ENTRADA DO GINÁSIO MUNICIPAL E INSTALAÇÃO DE EXAUSTORES, 
CONFORME DESCRIÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA. 

     

              

                             

   

Lote: 1 
     

                             

   

Participante: INDUSTRIA E COMERCIO DE CALHAS DEVILA LTDA 
     

                             

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
     

                             

   

1 COBERTURA COM TELHA ALUZINCO ONDULADA ESPESSURA 0,5 MM 118,000 M2 
 

107,50 12.685,00 
     

                             

   

2 PARAFUSOS DE FIXAÇÃO PARA A COBERTURA DE ALUZINCO 1.000,0 UN 
 

0,65 650,00 
     

                             

   

3 RUFOS DE ALUZINCO COM CORTE DE 40 CM 26,000 MT 
 

74,50 1.937,00 
     

                             

   

4 PU DE VEDAÇÃO DOS RUFOS E TELHAS 8,000 UN 
 

50,00 400,00 
     

                             

   

5 MÃO DE OBRA PARA PREPARAÇÃO DA COBERTURA COM A RETIRADA 
DO POLICARBONATO E INSTALAÇÃO DE EXAUSTORES 

1,000 UN 
 

1.400,00 1.400,00 
     

                         

                             

   

6 INSTALAÇÃO DE EXAUSTORES QUADRADOS 2,000 UN 
 

399,50 799,00 
     

                             

   

7 RUFOS DE ACABAMENTO DOS EXAUSTORES 1,000 UN 
 

750,00 750,00 
     

                             

           

Total do Participante: 
          

           

18.621,00 
    

                       

                             

            

Total Geral: 
         

            

18.621,00 
   

                       

                             

            

  

Salto Veloso,  
 

21 de Setembro de 2023 
     

           

        

                    

        

Assinatura do Responsável 

  

 

  

 


